PREFEITURA DE

_ MAEDQRI4 ~PO ~E
}

~ ̀ ~
~ Í-̂1.~P(~'~ir~~T r ~O:i7 (1V~11i!fÌl~~ji{i ?J ~1 ~~_ z ~ ~- ~ O F16 SECRETARIA MUNICII'AL DE ~iSSISTENCI.~ E DESENVOLVINIENTO SOCI.A;[,

OFÍCIO N°5192019 - SEADS

Mãe do Rio — PA, 13 de DEZEMBRO de 2019.

Aa Ilmo. Sr.
ALDECIR DAMASCENO
M. D Responsável pelo Setor de Licitação.
Nesta

Prezado Senhor,

Honrada em cumprimentá-lo, venho por meio do presente, encaminhar a este

departamento a recontratação da VITUAL TELECOM LTD-ME a fim de atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, tanto
na zona urbana quanto na zona rural, no exercício de 2020. A presente solicitação em
decorrência da necessidade da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento
Social para assistir os trabalhos desenvolvidos pelos Programas vinculados a
Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social no que diz respeito aos
atendimentos a serem realizadas no âmbito assistencial. Assim, objetivando atender,
com qualidade os usuários e os colaboradores que trabalham nos programas.

Atenciosamente,

l. ~~~ ; C
HEND`KATYA SILVA GAIA

Secretária Mun. de Assist. e Desenvoly. Social
Decreto n° 021(2019

MÃE DO RIO Rua Pedro Víeira, rs°. 791 —Silas Freitas — 6$.675-000 —Mãe do Ría, Pará. Brasil.
semasrnaedorío2Ú i í ~á)~rai iou.uom.br - CNPJ.: 94.527,362!Q001-40.

~ ~ï~r~i~~oM
PROVEDOR DE ~ItTERNET

VIRTUAL TELECOM LTDA — ME
CNPJ: 03.407.644!0001-00

Insc. Esta. 15.256.952-9
Insc. MIJn : 05.370.961 ANATEL

PROVEDOR LICENCIADO
SCM 000019/2010-PA

N° DA ESTAÇÃO: 692601040
Marechal Rondon , 719 B, Severìno de Oliveira. Mãe do Rio — PA

Fone: 0800 280 2377 / (91) 3444-2377 / (91) 9 8122-0422 / (91) 9 9281-3585
E-mail —contatouprovedorvirtualtelecom.com.br

JUSTIFICATIVA

Assunto: Prorrogação de prazo contratual
Contrato n°: 20180066
Aditivo ao contrato de n°:20180066
Contratada: VIRTUAL TELECOM LTD-ME

r ~,~ D E ~~
¡~~,,fi ~ ã ,.
~.`' -~~,. ̀ .
Ó Fls ~ .ç
c~

Mãe do Rio-PA,05 de Dezembro de 2019

Objetiva: Contratação de empresa especializada em fornecimento de internei banda larga (mega ful
dedicado) visando a atendimento da secretaria municipal de Assístência Social do municipio De Mãe
do Rio/Pará,
tanto na zona urbana quanto na zona rural.

Sr.Secretária,

0 Contrato n°20180066, tem como objeto a Contratação de empresa especializada em fornecimento
de ìnternet banda larga (mega ful dedicado) visando o atendimento da secretaria de Assistência
Social do município de Mãe do Rio/Pará, tanto na zona urbana quanto na zona rural.

Ocorre que o supracitado contrato tem um termo Aditivo ao Contrato até 31/12/2019, e o mesmo
serviço prestado descrito a cima é um serviço contínuo necessitando assim ser prorrogado até
31/12/2020, para que seja mantida a continuação dos bons trabalhos prestados pela contratada.

Assim, apresentamos a seguir as razões que nos levam a entender viável e justificada a prorrogação
da vigência do supracitado contrato:

A) A continuidade na prestação dos serviços já contratadas minimizaria custo, vez que nossos
servidores já estão familiarizados com a forma de trabalho da contratada, evitando
inadaptações que poderiam nos gerar custos;

B) Permite a continuidade sern tumulto dos serviços, porque não implica em mudanças
estruturais;

C) Os serviços vêm sendo prestados de modo regular e tem produzido os efeitos desejados,
tendo em vista que os profissionais são habilitados e tem vasta experiência na área;

Destarte, conforme demonstrado acima, tanto as razões técnicas quanto legais autorizam o
aditamento contratual. Assim sendo, solicitamos a Vossa Senhoria que autorize a prorrogação
do prazo contratual conforme proposto.

i
v

ïi.~j~l .~~tá"C~;,T~`::t..rtj~
1~ ~ . ~,fl .,~• ., ,~ ; r:~1' ~''~ ~ ~

VIRTUAL TELECOM LTDA-ME
ANTONIO SÉRGIO SILVA GOMES

SOCIO ADMINISTRADOR
CPF:25á.553.972-49

_/

		2020-01-31T09:35:31-0300
	ALDECIR PEREIRA DAMASCENO:60003650200

		2020-02-06T10:06:50-0300
	JOSE VILLEIGAGNON RABELO OLIVEIRA:21085633268